

# CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: CONSTRUÇÃO DA U.E.I. BENEVOLO GOMES DINIZ NO SÍTIO VOLTA, JAGUARUANA-CE.

DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DA U.E.I. BENEVOLO GOMES DINIZ NO SÍTIO VOLTA, JAGUARUANA-CE.

LOCAL: SÍTIO VOLTA, JAGUARUANA-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

DATA : 20/09/2023 BDI : 28,82%

FORSE	VERSÃO	HORA	MES
ORSE	2023/12	112,54%	70,11%
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO	R\$ 30.579,00	14,28 % R\$ 4.366,68	14,28 % R\$ 4.366,68	14,28 % R\$ 4.366,68	14,28 % R\$ 4.366,68	14,28 % R\$ 4.366,68	14,28 % R\$ 4.366,68	14,32 % R\$ 4.378,92	100,00 % R\$ 30.579,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 26.687,81	100,00 % R\$ 26.687,81							100,00 % R\$ 26.687,81
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 30.928,92	100,00 % R\$ 30.928,92							100,00 % R\$ 30.928,92
4	ESTRUTURA	R\$ 137.398,58	65,00 % R\$ 89.309,08	35,00 % R\$ 48.089,50						100,00 % R\$ 137.398,58
5	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 186.961,20	40,00 % R\$ 74.784,48	30,00 % R\$ 56.088,36	30,00 % R\$ 56.088,36					100,00 % R\$ 186.961,20
6	ESQUADRIAS	R\$ 80.365,35			50,00 % R\$ 40.182,68	50,00 % R\$ 40.182,67				100,00 % R\$ 80.365,35
7	SISTEMA DE COBERTURA	R\$ 134.236,83			50,00 % R\$ 67.118,42	50,00 % R\$ 67.118,41				100,00 % R\$ 134.236,83
8	SISTEMA DE PISOS	R\$ 113.108,75			50,00 % R\$ 56.554,38	50,00 % R\$ 56.554,37				100,00 % R\$ 113.108,75
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 52.217,23	15,00 % R\$ 7.832,58	35,00 % R\$ 18.276,03	20,00 % R\$ 10.443,45	30,00 % R\$ 15.665,17				100,00 % R\$ 52.217,23
10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 89.287,45	15,00 % R\$ 13.393,12	35,00 % R\$ 31.250,61	20,00 % R\$ 17.857,49	30,00 % R\$ 26.786,23				100,00 % R\$ 89.287,45
11	REVESTIMENTOS	R\$ 175.925,99			40,00 % R\$ 70.370,40	40,00 % R\$ 70.370,40	20,00 % R\$ 35.185,19			100,00 % R\$ 175.925,99
12	PINTURA	R\$ 47.972,80				40,00 % R\$ 19.189,12	20,00 % R\$ 9.594,56	20,00 % R\$ 9.594,56	20,00 % R\$ 9.594,56	100,00 % R\$ 47.972,80
13	LOUÇAS E METAIS	R\$ 44.144,06				50,00 % R\$ 22.072,03	25,00 % R\$ 11.036,02	25,00 % R\$ 11.036,01		100,00 % R\$ 44.144,06
14	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 117.817,54				30,00 % R\$ 35.345,26	20,00 % R\$ 23.563,51	20,00 % R\$ 23.563,51	30,00 % R\$ 35.345,26	100,00 % R\$ 117.817,54
15	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 2.149,35							100,00 % R\$ 2.149,35	100,00 % R\$ 2.149,35
		R\$ 1.269.780,86	R\$ 247.302,67	R\$ 158.071,18	R\$ 322.981,86	R\$ 357.650,34	R\$ 83.745,96	R\$ 48.560,76	R\$ 51.468,09	R\$ 1.269.780,86
			R\$ 247.302,67	R\$ 405.373,85	R\$ 728.355,71	R\$ 1.086.006,05	R\$ 1.168.752,01	R\$ 1.218.312,77	R\$ 1.269.780,86	

Eng. Arthur de Oliveira Alves

CREA-CE 346782  
RNP 0619103442